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گزارش 2 دریچه

مقاومت روزنه

تشدید خودکشی  در ارتش اسرائیل
منابع عبری از افزایش موارد خودکشــی در صفوف ارتش 
اســرائیل از آغاز جنگ علیه غزه خبر می دهند. تازه ترین 
مورد، خودکشــی آریئل تامان، نظامی ذخیره ای است که 
در خانه اش در جنوب فلســطین اشــغالی به زندگی خود 

پایان داده است.
او در یگان شناسایی اجساد نظامیان کشته شده پس از بیرون 
کشــیدن آنها از غزه خدمت می کرد؛ یکی از ســخت ترین 
مأموریت ها از نظر روانی که آثار عمیقی بر ســامت روان 

نظامیان بر جای گذاشته است.
تنها در نیمه ماه ژوئیه جاری 4 نظامی دیگر نیز دســت 
به خودکشــی زده اند و آمار خودکشی ها از ابتدای جنگ 
نسبت به ســال های پیش به طور چشــمگیری افزایش 
یافته اســت. این روند همزمــان با ادامه جنگ، ســیر 

صعودی دارد.
رامی ابوزبیده، پژوهشگر مســائل نظامی و امنیتی، معتقد 
اســت که ورود جنگ رژیم صهیونیســتی علیه غزه به ماه 
بیســت ودوم خود، نشانه های آشکار فرســودگی درونی و 
فروپاشــی روانی را در ساختار ارتش آشــکار کرده است؛ 
پدیده ای که از میدان نبرد فراتر رفته و ذهن و روح نیروها را 

درگیر کرده است. به گفته او: 
  افزایش خودکشــی در میان نیروهای ارتش، به ویژه 
در یگان های نخبه کــه در نبردهای تونلــی با مقاومت 
روبه رو شده اند، بیانگر ســقوط روحیه و تضعیف انگیزه 

رزمی است.
  آمار ۱۰۰ هــزار مجــروح از آغاز جنگ حاکــی از یک 
خونریزی انسانی بی ســابقه اســت که به کاهش آمادگی 

عملیاتی و کارایی ارتش منجر شده است.
  چرخش مداوم نیروها در مأموریت های فرسایشی و نبود 
»استراحت از جنگ« به تشدید اختالات پس از خدمت و 

فروپاشی های فردی انجامیده است.
  ارتش اسرائیل با موجی از اختال استرس پس از سانحه 
)PTSD( روبه روســت؛ درحالی که نهاد نظامی در تأمین 

حمایت روانی مؤثر ناکام مانده است.
  مشاهده اجســاد و تکه پاره های بدن ها، به ویژه در میان 
نیروهای یگان های »پزشکی قانونی نظامی« مانند تامان، 

پیامدهای روانی مخربی برجای گذاشته است.
  از ســوی دیگر، ناکامی های میدانی – ازجمله ناتوانی در 
آزادسازی اسرا یا نابودی مقاومت – به احساس افسردگی و 

یأس دامن زده است.

واکنش تند الازهر به توهین 
صهیونیست ها 

تنش میان رژیم صهیونیســتی و نهاد الازهــر مصر، پس از 
انتشار گزارش های تحریک آمیز رسانه های عبری علیه شیخ 

احمد الطیب، وارد مرحله تازه ای شد.
روزنامه عبری زبان معاریو در گزارشی بی سابقه، شیخ الازهر 
را »سر مار« در مصر توصیف کرده و صراحتاً خواستار قطع آن 
شده است؛ توهینی آشکار که موجی از واکنش ها در مصر و 

جهان عرب را به دنبال داشته است.
این حمله رســانه ای، به ویژه با اســتناد به اظهارات افسران 
اطاعاتی پیشین رژیم صهیونیســتی، بر دشمنی تاریخی 

الازهر با سیاست های اشغالگرانه اسرائیل تأکید کرده بود.
ایلی دیکل و موشــه عاد 2 مقام پیشین امنیتی این رژیم، 
الازهر را متهم کردند که نه تنها سیاست ضد اسرائیلی مصر 
را هدایت می کند، بلکه نفوذ دینی و اجتماعی گسترده ای 
در میان مردم دارد و عماً نقش »وزارت امور خارجه دوم« 

را در قاهره ایفا می نماید.
در واکنش، عباس شومان، دبیرکل هیأت علمای ارشد الازهر، 
این اتهام ها را نشــانه تأثیرگذاری و حقانیت مواضع الازهر 
دانسته و تأکید کرده که خشم تل آویو از الازهر و شیخ آن، 
برای این نهاد باعث افتخار است؛ زیرا نشان می دهد صدای 

حقیقت تا اعماق دشمن نفوذ کرده است.
الازهر از آغاز جنگ غــزه در اکتبر 2۰2۳، با صدور بیانیه های 
مکرر، جنایات رژیم صهیونیســتی علیه مردم فلســطین را 
به شدت محکوم کرده اســت. العربی الجدید هفته گذشته به 
نقل از منابع آگاه فاش کرده بود که احمد الطیب شیخ الازهر، 
تحت فشارهای شدید نهادهای عالی رتبه در دولت مصر، ناچار 
به حذف بیانیه ای شده است که درباره فاجعه انسانی در غزه و 
جنایات رژیم صهیونیستی علیه غیرنظامیان منتشر کرده بود.

به گفته منابع مذکور، این بیانیه با خط مشی دیپلماتیک فعلی 
دولت مصر در تضاد ارزیابی شــده و موجب واکنش فوری 

مقامات بالا شده است.

 کارنامه نظامی ترامپ در ۵ماه: 
۵31 حمله 

دونالد ترامپ، رئیس جمهوری که با شــعار پایان دادن 
به جنگ هــای بی پایان به قدرت بازگشــت، در عمل 
تنها در ۵ماه نخست دوره دوم ریاست جمهوری خود، 
فرمان بیش از ۵31حمله هوایی را صادر کرده اســت؛ 
آماری که تقریبا با کل 4ســال دولت پیشین آمریکا به 
ریاست جمهوری جو بایدن برابری می کند. خبرگزاری 

آناتولی نوشته: 
  این حمات که عمدتا کشورهای خاورمیانه و شاخ آفریقا 
را هدف گرفته اند، اکنون نه تنها وعده های صلح ترامپ را زیر 
سؤال برده اند، بلکه گفتمان جهانی درباره سیاست خارجی 

آمریکا را با چالشی جدی روبه رو کرده اند.
  بزرگ ترین سهم این حمات متعلق به یمن است؛ جایی 
که دولت ترامپ با ادعای تهدید یمنی ها علیه کشتیرانی در 
دریای سرخ، 4۸۱حمله هوایی انجام داده است؛ تنها در  ماه 

آوریل 2۸۰حمله ثبت شده است.
  ســازمان ایــروارز )Airwars(اعام کــرده در عملیات 
»RoughRider« که از مارس آغاز شد، 224 غیرنظامی 
کشته شده اند؛ رقمی که تقریبا با کل تلفات غیرنظامیان در 

یمن از سال 2۰۰2 تا پیش از آن برابر است.
  در ایران، حمات آمریکا به تاسیســات هسته ای فردو، 
نطنز و اصفهــان با بمب هــای ۳۰هزار پونــدی نفوذی و 
موشک های کروز انجام شــد. این حمات با واکنش ایران 
مواجه شد؛ حمله موشــکی به پایگاه آمریکایی العدید در 
قطر. گرچه ترامپ تاش کرد شــدت پاســخ را کم اهمیت 
جلوه دهد، اما پنتاگون تأیید کرد که سامانه راداری پایگاه 

آسیب دیده است.
  عملیات های آمریــکا در عراق و ســوریه و همچنین 
حمات در سومالی نیز ادامه یافته اند. طبق گزارش پایگاه 
 )ACLED(داده مکان و رخدادهای درگیری مســلحانه
 در سومالی 44حمله ثبت شده است؛ با میانگین ۹حمله 

در ماه.
به اعتقــاد ناظران، ایــن آمــار تصویری کامــا متفاوت 
از شــعارهای انتخاباتی ای اســت که ترامپ از خود به جا 
می گذارد. او که در سخنرانی تحلیف خود گفته بود: »میراث 
من، میراث صلح ســازی خواهــد بود«، اکنون بــا میراثی 
روبه روست که بسیاری آن را بازتعریف سلطه جویی نظامی 
آمریکا با چهــره ای نوین می دانند. در ســطح بین المللی، 
منتقدان ترامپ و حتــی برخی حامیان جناح راســت او، 
ازجمله تاکر کارلسون، وی را به تندروی و حتی همدستی 

در جنایات اسرائیل متهم می کنند.

کارنامه نظامی ۵ماهه ترامپ در یک نگاه
  یمن: 4۸۱حمله  224کشته غیرنظامی

  ایران: فردو و نطنز،  با بمب افکن B-2 و موشک های کروز 
و البته پاسخ موشکی ایران

  سومالی: 44حمله  علیه الشباب؛ میانگین ۹ حمله در ماه
  سوریه: ۳ حمله  

  عراق:2 حمله 

ینون؛ راهبرد اسرائیلی-آمریکایی 
برای تجزیه سوریه

طرح ینون که از دهه ۱۹۸۰ به عنوان نقشه راه صهیونیست ها 
برای تجزیه جهان عرب معرفی شــده بــود، در قالب راهبرد 
مشترک تل آویو و واشنگتن در ســوریه جان گرفته است. این 
طرح با تکیه بر تشــدید اختافات قومــی و مذهبی، به دنبال 
فروپاشی ســوریه و تبدیل آن به چند واحد کوچک و ضعیف 
اســت؛ از حمایت دروزی ها و کردها تا حمــات مکرر علیه 
زیرساخت های نظامی سوریه، هم اسرائیل و هم آمریکا اهداف 
استراتژیک خاص خود را دنبال می کنند، اما نقطه اشتراک شان، 

تضعیف و تجزیه کامل سوریه است.

ریشه های طرح تجزیه: راهبرد ینون
  هدف: تضعیف جهان عرب از طریق تجزیه کشورهای کلیدی
  ابزار: تحریک اقوام و اقلیت ها )کردها، دروزی ها، علوی ها و...(

  نتیجه مطلوب: دولت های ضعیف، تابع و ناکارآمد

نقشه تقسیم سوریه )براساس طرح ینون(
  دولت دروزی – در استان سویدا

  دولت علوی – در ساحل غربی )لاذقیه و طرطوس(
  منطقه کردی – شمال شرقی، تحت حمایت آمریکا

  کمربند سنی عربی – مرزهای شمالی تحت نفوذ ترکیه

اهداف اسرائیل در سوریه
  حذف تهدید استراتژیک دمشق

  تضعیف متحدان منطقه ای مانند ایران و حزب الله
  اشغال و حمله مداوم به زیرساخت های نظامی سوریه
  ایجاد دولت های اقلیت محور و دوست در مرزهایش

اهداف آمریکا در سوریه
  جلوگیری از قدرت گیری روسیه و ایران

  تسلط بر منابع انرژی و گلوگاه های استراتژیک
  حفظ سوریه ضعیف، اما قابل کنترل

  حمایت مشــروط از خودمختاری کردها و حفظ نیروهای 
نظامی در خاک سوریه

نقش ترکیه؛ مخالفت با تجزیه
  مخالف هرگونه خودمختاری کردها

  درگیر در شمال سوریه برای کنترل امنیت مرزی
  متحد موقت رژیم سوریه پس از سقوط اسد
  تضاد آشکار با طرح های واشنگتن و تل آویو

وضعیت کنونی و خطرات پیش رو
  تخریب زیرساخت های نظامی سوریه توسط اسرائیل

  تاش برای ایجاد دولت های محلی اقلیت محور
  نارضایتی قومی در سویدا و احتمال درگیری فرقه ای

  خطر تسری تجزیه طلبی به لبنان، عراق و اردن
به اعتقاد ناظران، طرح تجزیه ســوریه اکنــون وارد مرحله اجرا 
شده، اما مقاومت گروه های منطقه ای و مخالفت ترکیه، ایران و 
کشورهای عربی می تواند مانع از تحقق این سناریوی ویرانگر شود.

مصائب آمریکایی
شهروندان آمریکایی اعتراف می کنند، زندگی در این کشور بسیار دشوار شده است

چهارشنبه  چهارشنبه  88 مرداد  مرداد 14041404  شماره    شماره  94529452
ضرب و شتم فعال آمریکایی پس از توقیف کشتی حنظله

ائتــلاف نــاوگان آزادی اعلام کــرده نظامیان رژیم صهیونیســتی پــس از یورش به کشــتی امــدادی حنظله و 
بازداشت سرنشینان، کریستین سمولز فعال آمریکایی را مورد ضرب وشتم قرار داده و تلاش کرده اند او را 

خفه کنند./مرکز اطلاع رسانی فلسطین

تشدید تنش دیپلماتیک اسرائیل و هلند 
در پی موضع گیری هلند علیه رژیم صهیونیســتی بر ســر جنگ غزه و بحران انســانی ناشــی از آن، وزارت امور 
خارجه رژیم صهیونیستی سفیر هلند را احضار کرد. این اقدام در واکنش به تصمیم هلند مبنی بر ممنوعیت 
ورود دو وزیر اسرائیلی به این کشور صورت گرفته است./العالم 

صفحه آرا: مجید اصغری

»سخت است در جایی زندگی کنید که همواره بترسید 
که کتک و یا چاقو بخورید و یا تیر به شما برخورد کند 
و کشته شــوید.« این صحبت های دیو ترنر، شهروند 
آمریکایی در شبکه کورا )Quora( است. کورا یک وبگاه 
پرسش و پاسخ است که کاربران می توانند سؤال کنند،  
پاسخ دهند و ویراستاری کنند. ترنر در پاسخ به سؤالی 
درباره مشکلات زندگی یک آمریکایی با توصیف ناامنی 
در آمریکا اضافه کرده است که آمریکایی ها از یکدیگر 
متنفرند و برای هر چیزی به خشونت متوسل می شوند. 
این شهروند آمریکایی درباره دیگر مشکلات زندگی در 
آمریکا به تلاش برای گذران زندگی با 3شغل مختلف، 
احتمال اخراج از محــل کار به هر دلیلی و تلاش برای 
بیمار نشدن به دلیل فرانشیز 4هزار دلاری برای بیماری 
اشاره کرده است. مشابه این صحبت ها را به تازگی یک 
خواننده مشهور لس آنجلس نشین در گفت وگویی هم 
مطرح کرده و خیلی واضح گفته است: »آمریکا خیلی 
داغونه؛ امنیت نداره و هر لحظه ممکنه یکی با تفنگ 
بزنتت! غذاشــو می خوری باد می کنی! مریض بشی 
بدبخت می شــی؛ چون بیمه هاش خیلی گرونه!« این 
گزارش نیز قرار است در نگاهی آماری و مستند به منابع 
آمریکایی به بررسی این موضوع بپردازد که آیا زندگی 

در آمریکا تا این حد سخت شده است؟

رضا عموییگزارش۱
روزنامه نگار

گسترش فقر
نزدیک ترین شاخص سازی  از وضعیت فقر در 
آمریکا را خود منابع آمریکایی انجام داده اند. 
ازجمله وبگاه feedingamerica.org که در 
شیکاگو مستقر است، شاخصه های فقر در 

آمریکا را مورد اشاره قرار داده است:

درگیر و دار ناامنی 
احساس ناامنی یکی دیگر از بزرگ ترین چالش های 

این سال ها برای افراد ساکن در آمریکاست:
  3نفر از هر ۵ نفر: می گوینــد جرم و جنایت در 

مقایسه با سال گذشته افزایش یافته است.
  جرایم سایبری: نگرانی امنیتی برای آمریکایی ها 
  نیمی از آمریکایی ها: نگــران امنیت جانی 

خود هستند.
  ۶۷درصد ســاکنان ایالــت کالیفرنیا: 
بیشترین احساس نگرانی از ناامنی و تیراندازی 

در میان ایالت های آمریکا

سقوط لاکچری بازان
برخلاف تصور بسیاری از رواج زندگی لاکچری در آمریکا، اما گزارش ها از گسترش فقر در این کشور حکایت دارد. درک توماس، 
کارشناس آلمانی در وبگاه buchhaltungsbutler.de در گزارشی نوشته است که آمریکایی ها زیر فشار مالی قرار دارند و اوضاع 

در شرف بدتر شدن است. این گزارش در مارس ۲۰۲۵ یعنی حدود 4 ماه پیش منتشر شده و شامل نکات مهمی است:

  از ۷9درصــد در ســال 
۲۰۲4بــه ۶4درصــد در 
ســال جاری: کاهش اعتماد 
مصرف کننــدگان آمریکایی به 

بازارها در پی ناامنی مالی

  اثــرات کاهــش اعتمــاد 
مصرف کنندگان: احساس ناامنی 
مالی، افزایش اضطراب و افسردگی 
به ویژه در میان خانوارهای کم درآمد، 

بیکار و مستأجر 

  اثر افزایش احســاس ناامنی مالی: تعداد 
زیــادی از کارگران ســاعات طولانی تــری کار 
می کنند؛ کارگران به دنبال شــغل دوم هستند یا 
بازنشستگی خود را به تعویق می اندازند )در تضاد 
کامل با تعادل کار و زندگی در استاندارد جهانی(.

دستمزدهای پایین و بیکاری
بسیاری از افراد در آمریکا با وجود دارا بودن شغل تمام وقت یا چندین شغل، همچنان پول کافی برای زندگی عادی ندارند و این مسئله 

یکی از نشانه های گسترش فقر در آمریکاست.

چالش  آمریکایی ها با هزینه های سرسام آور درمانی
نظرسنجی وبگاه KFF نشان می دهد که هزینه های بالای 
مراقبت های بهداشتی باری سنگین بر دوش خانواده های 

آمریکایی است.
  نیمی از بزرگســالان آمریکایی: پرداخت هزینه های 

درمانی برایشان بسیار دشوار است.
  یک نفر از هر 4نفر: خود یا یکی از اعضای خانواده  شان در 
۱2 ماه گذشته در پرداخت هزینه های مراقبت های بهداشتی 

مشکل داشته اند.
  حدود یک سوم )3۶درصد(: از بزرگسالان اعام کرده اند 
که در ۱2 ماه گذشته به دلیل هزینه، از دریافت مراقبت های 
درمانی مورد نیاز خــود صرف نظر کرده یــا آن را به تعویق 

انداخته اند.
  سه چهارم )۷۵درصد(: از بزرگسالان زیر 65سال بدون 
بیمه می گویند که به دلیل هزینه، از دریافت مراقبت های لازم 

محروم شده اند.
  یک نفر از هر ۵بزرگسال )۲1درصد(: به دلیل هزینه، 

دارو را تهیه نکرده اند.
  یک نفر از هر ۵بزرگسال )۲3درصد(: به دلیل گرانی 

دارو، نسخه های جایگزین  و یا بدون نسخه را انتخاب کرده اند.
  یک نفر از هر ۷بزرگسال: در سال گذشته به دلیل هزینه، 

قرص های درمانی خود را نصف و یا دارو را حذف کرده اند.
  4 نفر از هر 1۰ بزرگسال )41درصد(: به دلیل هزینه های 

پزشکی یا دندانپزشکی دارای بدهی های سنگین هستند.
  4نفر از هر 1۰بزرگســال بیمه شــده زیر ۶۵ سال 
)3۸درصد(: پرداخت حق بیمه ماهانه بیمــه درمانی را با 

دشواری انجام می دهند.
  ۶نفر از هر 1۰بزرگسال )۶۲درصد(: نگران هزینه های زیاد 
برای پرداخت هزینه های خدمات درمانی یا صورتحساب های 

پزشکی غیرمنتظره برای خود و خانواده هایشان هستند.

کمبود مسکن ارزان 
در سال ۲۰۲۵، مسکن همچنان یکی از مهم ترین مسائلی است که ذهن 
میلیون ها آمریکایی را به خود مشغول کرده است. برای بسیاری، مالکیت 

یا حتی اجاره خانه شخصی در آمریکا در حد یک رویا شده است.

30درصد درآمد
حدود نیمی از مستأجران بیش از ۳۰درصد از درآمد خود 

را صرف مسکن می کنند.

۶۵ درصد
)Policy Genius( آمار مستأجران جوان زیر ۳5سال

47سال
)worthinsurance( میانگین سنی خریداران خانه

38سال
)worthinsurance( میانگین سنی مستأجران

73.8درصد مالکان سفیدپوست
خانوارهای سفیدپوست بالاترین نرخ مالکیت خانه را دارند.

۶1درصد
افزایش نرخ اجاره بها در 5۰ سال گذشته در آمریکا

78.7میلیون خانوار
آمار کل صاحبان خانه ها از مجموع ۱۲۲.۸ میلیون خانوار 

)iPropertyManagement(

3۶درصد
)iPropertyManagement( آمار خانوارهای آمریکایی اجاره نشین

ویرجینیای غربی: ارزان ترین ایالت 
برای اجاره و خرید ملک در آمریکا 

نیویورک: شهر دارای 
بیشترین تعداد مستأجر 

ساعتی

7.۲۵ دلار
حداقل دستمزد فدرال ۷.۲5دلار 

در ساعت است؛ حداقل 
دستمزدی که یک کارفرما باید 
به پرسنل خود بپردازد در ایالات 

مختلف متفاوت است.

۲00,000 دلار
بیش از نیمی از 

آمریکایی ها گفته اند که 
برای احساس امنیت 

مالی به حداقل ۲۰۰هزار 
دلار درآمد سالانه نیاز 

)bankrate( .دارند

77درصد
بزرگسالان 
آمریکایی 

می گویند از نظر 
مالی احساس 
امنیت ندارند.
)bankrate(

10درصد 
براساس آمار 

USAFACTS، تقریبا 
۱۰درصد از خانوارهای 

آمریکایی درآمدی 
کمتر از ۱5هزار دلار 

سالانه دارند.

1۵000 دلار 
سالانه

فردی که به مدت ۴۰ساعت 
در هفته، ساعتی ۷.۲5دلار 
درآمد داشته باشد، سالانه 
کمی بیش از ۱5۰۰۰ دلار 

درآمد خواهد داشت.

30هزار دلار
در آمریکا، یک خانواده ۴نفره که 
درآمد سالانه اش کمتر از ۳۰هزار 

دلار باشد، کم درآمد محسوب 
می شود؛ یعنی این میزان درآمد 

وضعیت حداقلی برای تامین 
نیازهای اولیه زندگی است.

3۶میلیون نفر
طبق سرشماری، در سال ۲۰۲۳، 
بیش از ۳۶میلیون نفر آمریکایی 

در فقر زندگی می کردند.

تورم 30تا 50درصدی بیمه مسکن طی 3سال
در ۳سال گذشته، )از ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۳( بیمه املاک در آمریکا 

بیش از ۳۳درصد و در مناطقی که بیشتر در معرض خطرات 
اقلیمی هستند، بیش از 5۰درصد افزایش یافته است.

4.9میلیون واحد
میزان کمبود خانه در آمریکا تا پایان سال ۲۰۲۴ 

)آمار بروکینگز(


